京信设施发〔2012〕80号
关于北京地区通信建设工程企业
《安全生产考核合格证书》申办和续办有关问题的通知
[image: image1]
各通信建设工程企业：
　　根据工业和信息化部《关于印发<通信建设工程企业主要负责人项目负责人和专职安全生产管理人员安全生产考核管理暂行规定>的通知》(信部规〔2005〕398号)规定，北京市通信管理局负责本行政区域内通信建设工程企业《安全生产考核合格证书》的考核和管理工作。现将有关《安全生产考核合格证书》的申办、续办有关问题通知如下：
　　一、申办和续办《安全生产考核合格证书》的人员，应由申请人单位统一办理。受理时间为：每月5日至10日。
　　二、申办《安全生产考核合格证书》A、B、C三类人员要求如下：
　　建设企业主要负责人（即A类），是指对本企业日常生产经营活动和安全生产工作全面负责、有生产经营决策权的人员，包括企业法定代表人、经理、企业分管安全生产工作副经理等。
　　建设企业项目负责人（即B类），是指由企业法定代表人授权，负责通信工程项目施工管理的负责人。
　　建设企业专职安全生产管理人员（即C类），是指在企业专职从事安全生产管理工作的人员，包括企业安全生产管理机构的负责人及其工作人员和施工现场专职安全员。
　　三、申请《安全生产考核合格证书》需报送的材料：
　　（一）申请人填写的《通信工程建设企业管理人员安全生产考核表》（见附件1）一式1份（贴上照片）。
　　（二）将个人身份证、学历证书、职称证书复印件、建设企业主要负责人的任职文件（只需申请A类安全员时提交）及《通信建设工程安全生产教育考试合格证书》复印件均用A4纸复印后，统一装订在申请表后面。
　　（三）请各单位将申报人员汇总在《通信建设企业管理人员安全生产考核汇总表》（见附件2），并以电子邮件形式发送至lining@bca.gov.cn。
　　（四）将本单位所有申报人员1寸照片贴于一张空白A4纸上，并在照片下注明姓名，与其他材料一并提交。
　　（五）填写《通信工程建设企业管理人员安全生产考核表》说明：
　　1.未取得职称的人员，可按照下列条件视同达到同等专业水平相应职称：
　　（1）初级职称：中专毕业7年；大专毕业3年；本科毕业1年；硕士以上学位毕业。在申请表职称一览应填写“相当初级”。
　　（2）中级职称：大专毕业7年；本科毕业5年；硕士学位或双学位3年；博士学位毕业。具有教学、研究系列职称的人员从事工程建设时，讲师、助理研究员可等同于工程系列的中级职称。在申请表职称一览应填写“相当中级”。
　　（3）高级职称：本科毕业12年；硕士学位或双学位（学士）6年；博士学位毕业3年。具有教学、研究系列职称的人员从事工程建设时，副教授、副研究员及以上职称的可等同于工程系列的高级职称。在申请表职称一览应填写“相当高级”。
　　（4）技术员按初级职称，技师及以上按中级职称考核。
　　2.填表要用计算机打印并在单位名称上加盖公章。
　　3.工程及安全生产业绩要求填写，由申请人负责的两项工程的工程名称、开竣工时间、规模、无安全生产事故。
　　四、续办《安全生产考核合格证书》，应当于期满前3月内向北京市通信管理局申请办理延期手续，并提交以下材料：
　　（一）申请人填写的《安全生产考核合格证书续办申请表》(见附件3)一式1份（贴上照片）。
　　（二）《安全生产考核合格证书续办人员汇总表》（见附件4），并将《安全生产考核合格证书续办人员汇总表》以电子邮件形式发送至lining@bca.gov.cn。
　　（三）需续办的《安全生产考核合格证书》原件。
　　自本通知发布起，原京信设施发〔2009〕492号《关于申报通信建设企业管理人员安全生产考核合格证书资格的通知》停止执行。
　　　　联 系 人：李宁
　　　　联系电话：63311658
　　　　地址：宣武区马连道4号院402室
附件：
1．通信建设工程企业管理人员安全生产考核表
2．通信建设企业管理人员安全生产考核汇总表
3．安全生产考核合格证书续办申请表
4．安全生产考核合格证书续办人员汇总表
二零一二年二月二十日
局办公室　2012年2月20日印发

附件:
附件4：安全生产考核合格证书续办人员汇总表.xls
附件3：安全生产考核合格证书续办申请表.doc
附件2：通信建设企业管理人员安全生产考核汇总表.xls
附件1：通信建设工程企业管理人员安全生产考核表.doc